
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M. GRUODŽIO 16 D. 

NUTARIMO NR. 1725 „DĖL VALSTYBĖS PARAMOS DAUGIABUČIAMS 

NAMAMS ATNAUJINTI (MODERNIZUOTI) TEIKIMO IR DAUGIABUČIŲ NAMŲ 

ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR DAUGIABUČIO NAMO ATNAUJINIMO 

(MODERNIZAVIMO) PROJEKTUI ĮGYVENDINTI SKIRTO KAUPIAMOJO 

ĮNAŠO IR (AR) KITŲ ĮMOKŲ DIDŽIAUSIOS MĖNESINĖS ĮMOKOS 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 16 d. nutarimą 

Nr. 1725 „Dėl Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) teikimo ir 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimo priežiūros taisyklių 

patvirtinimo ir daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektui įgyvendinti skirto 

kaupiamojo įnašo ir (ar) kitų įmokų didžiausios mėnesinės įmokos nustatymo“: 

1.1. Pakeisti 2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.4. Mėnesinė įmoka, susijusi su atnaujinimo (modernizavimo) projekto investicijų 

apmokėjimu (įskaitant kredito grąžinimą ir palūkanas) įgyvendinus daugiabučio namo 

atnaujinimo (modernizavimo) projektą, tenkanti buto naudingojo ploto arba kitų patalpų 

bendrojo ploto 1 kv. metrui, atėmus teikiamą valstybės paramą, tenkančią daugiabučio namo 

atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plane numatytoms energinį efektyvumą 

didinančioms priemonėms, neturi būti didesnė (išskyrus tuos atvejus, kai didesnei įmokai 

raštu pritaria buto ar kitų patalpų savininkas) už apskaičiuotąją pagal formulę: 

 

I = ((Ee - Ep) x Ke/12) x K x Kp x Kk, kur: 

 

I – didžiausia daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto įgyvendinimo 

įmoka (Eur/m
2
 per mėnesį); 

Ee – skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos per metus prieš daugiabučio 

namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto įgyvendinimą (kWh/m
2
 per metus); 

Ep – skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos per metus įgyvendinus 

daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą (kWh/m
2
 per metus); 

Ke – šiluminės energijos kainos tarifas, fiksuotas konkrečioje vietovėje atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto patvirtinimo dieną (Eur/kWh); 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

12 – mėnesių skaičius metuose (mėn.); 

Kp – šiluminės energijos sutaupymo, šiluminės energijos kainos pokyčio įvertinimo 

paklaidos koeficientas – 1,3; 

K – koeficientas, įvertinantis investicijų dalį, nesusijusią su energiją taupančiomis 

atnaujinimo (modernizavimo) priemonėmis, atsižvelgiant į Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 

23 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos 

patvirtinimo“ (toliau – Programa), priedo pastabos 4 punktą, – 1,2; 

Kk – koeficientas, įvertinantis lėšų skolinimosi atnaujinimo (modernizavimo) projektui 

ar jo daliai parengti ir statybos techninei priežiūrai vykdyti įtaką, – 1,1. 

Šios įmokos dydis galioja visam atnaujinimo (modernizavimo) projekto investicijų 

išmokėjimo laikotarpiui (išskyrus tuos atvejus, kai didesnei įmokai raštu pritaria buto ar kitų 

patalpų savininkas).“ 

1.2. Nurodytu nutarimu patvirtintose Valstybės paramos daugiabučiams namams 

atnaujinti (modernizuoti) teikimo ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų 

įgyvendinimo priežiūros taisyklėse (toliau – Taisyklės): 

1.2.1. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Priėmusi sprendimą suteikti valstybės paramą, Agentūra per 5 darbo dienas nuo 

šio sprendimo priėmimo savivaldybę arba Projekto administratorių raštu informuoja apie 

priimtą sprendimą suteikti valstybės paramą ir per terminą, ne ilgesnį kaip 50 darbo dienų nuo 

sprendimo priėmimo, apskaičiuoto dydžio valstybės paramą perveda į prašyme savivaldybės 

arba Projekto administratoriaus nurodytą projekto ar jo dalies rengėjo atsiskaitomąją sąskaitą 

(jeigu kreipiamasi dėl valstybės paramos projekto ar jo dalies parengimo išlaidoms apmokėti) 

ar butų ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų, ar savivaldybės arba Projekto 

administratoriaus atsiskaitomąją sąskaitą, ar finansuotojo sąskaitą (jeigu kreipiamasi dėl 

valstybės paramos projekto ar jo dalies parengimo išlaidoms kompensuoti).“ 

1.2.2. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Nustačiusi, kad prašyme nurodytas savivaldybės arba Projekto administratoriaus 

prašomas apmokėti arba kompensuoti valstybės paramos dydis apskaičiuotas neteisingai ar 

pateikti ne visi ir (ar) nevisiškai užpildyti dokumentai, reikalingi valstybės paramos dydžiui 

apskaičiuoti, Agentūra per 20 darbo dienų nuo prašymo ir kartu su juo teikiamų dokumentų 

pateikimo raštu kreipiasi į prašymą suteikti valstybės paramą pateikusį asmenį, 

informuodama, kad prašyme nurodytas valstybės paramos dydis apskaičiuotas neteisingai ir 

(ar) pateikti ne visi ir (ar) nevisiškai užpildyti dokumentai, ir prašydama per 20 darbo dienų 

pateikti patikslintą prašymą, atsižvelgiant į pastebėtus per patikrinimą netikslumus, ir (ar) 

trūkstamus dokumentus. Gavusi patikslintą prašymą su patikslintais ir (ar) trūkstamais 

dokumentais, Agentūra per 20 darbo dienų nuo dokumentų gavimo Taisyklių 31 punkte 

nustatyta tvarka juos įvertina ir priima sprendimą. Jeigu prašymą pateikęs asmuo per nustatytą 

terminą neištaiso Agentūros rašte nurodytų trūkumų arba nepateikia trūkstamų dokumentų, 

prašymo nagrinėjimas nutraukiamas, o Agentūra per 5 darbo dienas nuo nurodyto termino 



 3 

pabaigos prašymą raštu grąžina jį pateikusiam asmeniui, nurodydama prašymo nagrinėjimo 

nutraukimo priežastis. Tokiu atveju prašymas suteikti valstybės paramą Taisyklių nustatyta 

tvarka teikiamas iš naujo.“ 

1.2.3. Pakeisti 44 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„44. Priėmusi sprendimą suteikti valstybės paramą, Agentūra per 5 darbo dienas nuo 

šio sprendimo priėmimo Projekto administratorių raštu informuoja apie priimtą sprendimą 

suteikti valstybės paramą ir per terminą, ne ilgesnį kaip 50 darbo dienų nuo sprendimo 

priėmimo, apskaičiuoto dydžio valstybės paramą perveda į prašyme Projekto 

administratoriaus nurodytą sąskaitą (sąskaitas).“ 

1.2.4. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Nustačiusi, kad prašyme nurodytas Projekto administratoriaus prašomas apmokėti 

arba kompensuoti valstybės paramos dydis apskaičiuotas neteisingai ar pateikti ne visi ir (ar) 

nevisiškai užpildyti dokumentai, reikalingi valstybės paramos dydžiui apskaičiuoti, Agentūra 

per 20 darbo dienų raštu kreipiasi į prašymą suteikti valstybės paramą pateikusį asmenį, 

informuodama, kad prašyme nurodytas valstybės paramos dydis apskaičiuotas neteisingai ir 

(ar) pateikti ne visi ir (ar) nevisiškai užpildyti dokumentai, ir prašo per 20 darbo dienų pateikti 

patikslintą prašymą, atsižvelgiant į pastebėtus per patikrinimą netikslumus, ir (ar) trūkstamus 

dokumentus. Gavusi patikslintą prašymą su patikslintais ir (ar) trūkstamais dokumentais, 

Agentūra per 20 darbo dienų nuo dokumentų gavimo Taisyklių 43 punkte nustatyta tvarka 

juos įvertina ir priima sprendimą. Jeigu prašymą pateikęs asmuo per nustatytą terminą 

neištaiso Agentūros rašte nurodytų trūkumų arba nepateikia trūkstamų dokumentų, prašymo 

nagrinėjimas nutraukiamas, o Agentūra per 5 darbo dienas prašymą raštu grąžina jį 

pateikusiam asmeniui, nurodydama prašymo nagrinėjimo nutraukimo priežastis. Tokiu atveju 

prašymas suteikti valstybės paramą Taisyklių nustatyta tvarka teikiamas iš naujo.“ 

1.2.5. Pakeisti 56 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„56. Priėmusi sprendimą suteikti valstybės paramą, kai valstybės parama teikiama 

Taisyklių 49.1 papunktyje nurodytu būdu, Agentūra per 5 darbo dienas raštu apie tai praneša 

Projekto administratoriui ir finansuotojui ir per terminą, ne ilgesnį kaip 50 darbo dienų nuo 

sprendimo suteikti valstybės paramą priėmimo, perveda apskaičiuotą valstybės paramą į butų 

ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitą, jeigu investicijos ar jų dalis energinį 

efektyvumą didinančioms priemonėms įgyvendinti apmokėtos butų ir kitų patalpų savininkų 

lėšomis, ir (ar) į lengvatinio kredito sutartyje nurodytą kredito grąžinimo sąskaitą, jeigu 

investicijos ar jų dalis apmokėtos lengvatinio kredito lėšomis. Kai valstybės parama teikiama 

Taisyklių 49.2 papunktyje nurodytu būdu, Agentūra apie priimtą sprendimą suteikti valstybės 

paramą per 5 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo, nurodydama valstybės paramos 

suteikimo būdą ir apskaičiuotą valstybės paramos dydį, raštu praneša Projekto 

administratoriui ir finansuotojui.“ 

1.2.6. Pakeisti 67 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„67. Jeigu projektui ar jo daliai įgyvendinti paimtas lengvatinis kreditas, papildomos 

valstybės paramos lėšas Agentūra per terminą, ne ilgesnį kaip 50 darbo dienų nuo sprendimo 



 4 

suteikti valstybės paramą priėmimo, perveda finansuotojui, kuris, atsižvelgdamas į suteiktos 

papildomos valstybės paramos dydį, sumažina suteikto ir negrąžinto lengvatinio kredito likutį, 

tenkantį butų ir kitų patalpų savininkams arba Projekto administratoriui, veikiančiam butų ir 

kitų patalpų savininkų naudai, jeigu jis yra lengvatinio kredito gavėjas, perskaičiuoja jiems 

tenkančias lengvatinio kredito mėnesines įmokas ir apie tai informuoja Agentūrą ir Projekto 

administratorių.“ 

1.2.7. Pakeisti 69 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„69. Jeigu projektas ar jo dalis įgyvendinti butų ir kitų patalpų savininkų lėšomis, 

papildomos valstybės paramos lėšas Agentūra per terminą, ne ilgesnį kaip 50 darbo dienų nuo 

sprendimo suteikti valstybės paramą priėmimo, perveda į Projekto administratoriaus nurodytą 

butų ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitą.“ 

1.2.8. Pakeisti 69
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„69
1
. Taisyklių 52 ir 65 punktuose nurodyti prašymai Agentūrai gali būti teikiami 

kartu ir nustatyta tvarka vertinami vienu metu.“ 

1.2.9. Pakeisti 85 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„85. Jeigu paaiškėja, kad Projekto administratorius teisei į valstybės paramą ir 

valstybės paramos dydžiui nustatyti pateikė klaidingus duomenis, arba kitų aplinkybių, dėl 

kurių išmokėta per didelė valstybės parama (išskyrus lengvatinius kreditus), arba valstybės 

parama negalėjo būti suteikta, arba butų ir kitų patalpų savininkai, vykdantys ūkinę veiklą 

atnaujinamo (modernizuojamo) daugiabučio namo nuosavybės teise priklausančiame bute ar 

kitose patalpose, neinformavo Projekto administratoriaus apie nuosavybės teise jiems 

priklausančiuose butuose ir kitose patalpose jų vykdomą ūkinę veiklą arba pateikė klaidingą 

informaciją, arba savivaldybė, įstatymų nustatyta tvarka privatizavusi (perleidusi) nuosavybės 

teise valdomas gyvenamąsias patalpas, apie šį faktą neinformavo Agentūros ir dėl to valstybės 

parama kreditui ir palūkanų įmokoms sumokėti nuo šių gyvenamųjų patalpų privatizavimo 

(perleidimo) dienos išmokėta neteisėtai, arba projektas neįgyvendintas per Taisyklėse 

nustatytą projekto įgyvendinimo laikotarpį ir (ar) neįvykdytos Taisyklių 2 punkte nustatytos 

sąlygos, Agentūra priima sprendimą dėl išmokėtų ir (ar) permokėtų lėšų sugrąžinimo. Apie tai 

ji raštu praneša finansuotojui, jeigu suteiktas lengvatinis kreditas, Projekto administratoriui, 

savivaldybei ir (ar) atitinkamų butų ir kitų patalpų savininkams. Projekto administratorius ir 

(ar) atitinkamų butų ar kitų patalpų savininkai privalo ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 

pranešimo gavimo dienos pervesti Agentūros sprendime dėl išmokėtų ir (ar) permokėtų lėšų 

sugrąžinimo nurodytą sumą į Agentūros pranešime nurodytą sąskaitą. Per nustatytą laiką 

negrąžinta išmokėta ir (ar) permokėta suma iš Projekto administratoriaus ir (ar) atitinkamų 

butų ar kitų patalpų savininkų išieškoma Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.“ 

1.2.10. Pakeisti 87 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„87. Taisyklių nustatyta tvarka į Projekto administratoriaus nurodytą butų ir kitų 

patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitą pervestos valstybės paramos lėšos paskirstomos ir 

grąžinamos butų ir kitų patalpų savininkams. Apie Taisyklių nustatyta tvarka suteiktą ir į butų 

ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitą pervestą valstybės paramą Projekto 



 5 

administratorius per 10 darbo dienų nuo valstybės paramos pervedimo į kaupiamųjų lėšų 

sąskaitą raštu praneša kiekvienam buto ar kitos patalpos savininkui, nurodo valstybės paramos 

dydį, pateikia valstybės paramos paskirstymo butų ir kitų patalpų savininkams planą ir nurodo 

valstybės paramos lėšų grąžinimo datą.“ 

1.2.11. Papildyti 91 punktu: 

„91. Projekto administratorius apie rangos darbų sustabdymą ar teismo arba kreditorių 

susirinkimo sprendimą pradėti įmonės (rangovo) bankroto procesą per 5 darbo dienas nuo 

informacijos apie šių aplinkybių atsiradimą gavimo raštu informuoja Agentūrą. Projekto 

administratorius projekto vykdymo metu privalo Agentūrai teikti informaciją, susijusią su 

projekto įgyvendinimu, kai Agentūra kreipiasi raštu ar elektroniniu laišku, – atsakyti raštu ar 

elektroniniu laišku per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo. 

Projekto administratorius 3 metus per 2 mėnesius nuo šildymo sezono pabaigos 

Agentūrai raštu teikia informaciją apie faktinius šiluminės energijos vartojimo baigtuose 

atnaujinti (modernizuoti) daugiabučiuose namuose rodiklius. 

Įgyvendinus projektą ir gavus valstybės paramą, ne vėliau kaip per 25 darbo dienas 

Projekto administratorius butų ir kitų patalpų savininkams privalo pateikti ataskaitą 

(nurodomi duomenys ir informacija apie projekto įgyvendinimą, atliktus darbus pagal 

Investicijų plane nurodytas priemones, patirtas faktines projekto įgyvendinimo išlaidas, 

investicijų paskirstymą butų ir kitų patalpų savininkams).“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Šio nutarimo 1.1 papunkčiu pakeistas nurodyto nutarimo 2.4 papunktis taikomas 

po šio nutarimo įsigaliojimo rengiamiems ir (ar) dėl pasikeitusių valstybės paramos energinį 

efektyvumą didinančioms priemonėms įgyvendinti teikimo sąlygų po šio nutarimo 

įsigaliojimo tikslinamiems daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) investicijų 

planams. 

2.2. Šio nutarimo 1.2.1, 1.2.3, 1.2.5, 1.2.6 ir 1.2.7 papunkčiais pakeistuose Taisyklių 

papunkčiuose nustatytas ne ilgesnis kaip 50 darbo dienų terminas taikomas paraiškoms 

suteikti valstybės paramą, teikiamoms po šio nutarimo įsigaliojimo. 

2.3. Taisyklių 91 punkto, kuriuo Taisyklės papildytos šio nutarimo 1.2.11 papunkčiu, 

antroji ir trečioji pastraipos taikomos po šio nutarimo įsigaliojimo baigiamiems įgyvendinti 

daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektams. 

 

 

 

Laikinai einantis 

Ministro Pirmininko pareigas Algirdas Butkevičius 

 

 

Laikinai einantis 

aplinkos ministro pareigas Kęstutis Trečiokas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M.
GRUODŽIO 16 D. NUTARIMO NR. 1725 „DĖL VALSTYBĖS
PARAMOS DAUGIABUČIAMS NAMAMS ATNAUJINTI
(MODERNIZUOTI) TEIKIMO IR DAUGIABUČIŲ NAMŲ
ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROJEKTŲ
ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO
IR DAUGIABUČIO NAMO ATNAUJINIMO
(MODERNIZAVIMO) PROJEKTUI ĮGYVENDINTI SKIRTO
KAUPIAMOJO ĮNAŠO IR (AR) KITŲ ĮMOKŲ DIDŽIAUSIOS
MĖNESINĖS ĮMOKOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-11-16 Nr. 1141
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-16 16:15:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-22 16:06:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-19 - 2019-04-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-22 10:09:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-22 10:10:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Laikinai einantis Ministro Pirmininko

pareigas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-22 15:23:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-22 15:23:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-22 16:04:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-22 16:06:19



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-11-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d550c781b0bc11e68987e8
320e9a5185

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-11-24 18:36:05 TAIS


